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پیام رئیس کل بیمه مرکزی به مناسبت هفته دولت: 
 خدمت بی منت، نشان افتخار فرزندان 

انقلاب است 
 انقلابیون تحول خواه، عدالت گســتر و اخلاق محور 
در تمام ســال های پس از قیام خون بر شمشیر در 
کنار مردم ایســتادند تا از آرمان های امام و شــهدا 
صیانت کنند.مســئولان دولت مکتبی و ولایتمدار 
سیزدهم از نخســتین روز آغاز به کار خود پیمان 
نانوشــته ای را امضا کردند که برای سعادت ملت و 
تامین رضایت ولی نعمتان از آرامش و آسایش خود 
بگذرند و حتی سرمایه، آبرو و اعتبار خود را نیز در 
پیشگاه پروردگار یگانه و به نام مردم ایران فدا کنند.

خانواده بزرگ صنعت بیمه در ادوار مختلف انقلاب 
اسلامی، وفاداری خود را به مردم شریف ایران، ثابت 
کرده اند؛ مدیران و کارشناسانی از نسل رجایی ها و 
از جنس حاج قاســم ها که میــدان خطر را به میز 
شوکت و لذت چشاندن طعم خدمت به مردم را به 

چشیدن لذایذ دنیوی ترجیح می دهند.
روزی که دسیسه شوم دشمنان قسم خورده میهن، 
قلب تپنده شهیدان محمدعلی رجایی و محمدجواد 
باهنر را نشانه رفت دل بیدار و جان آگاهی نبود که 

این خبر را بشنود و به ماتم ننشیند.
توطئــه ترور یاران انقلاب، تکــرار بی نتیجه حذف 
فیزیکــی دیگر همراهان نظام بــود، غافل از اینکه 
موجی از معنوی پشت این انقلاب ایستاده و به قول 

شاعر پیر و فرزانه این سرزمین:
راه رجا بسته نیست گر چه رجایی برفت

ریشه به جا باد اگر برگ و بری می رود
اینک که در آســتانه سالروز وداع ایران با دو فرزند 
غیور و همچنین هفته شکوهمند دولت ایستاده ایم 
بــر خود فرض می دانم ضمــن ادای احترام به امام 
شهیدان، شهدای انقلاب و هشت سال دفاع مقدس، 
جانبازان و آزادگان غیور و همه دلباختگان انقلاب، 
اعلام آمادگی نمایم که صنعت بیمه با تمام ایده و 
عقیده، توان فنی و سرمایه انسانی، تجارب ارزنده و 
منابع اقتصادی، ایمان الهی و پشــتوانه مردمی در 
مسیر رفاه، امنیت افزایی و اطمینان آفرینی تلاش 
می کند و به لطف خدا و در سایه رهنمودهای مقام 
معظم رهبری، رئیس جمهور محترم و سایر بزرگان 
نظام در مســیر خدمت بی منت ، به حرکت خود 

ادامه خواهد داد.
توفیق همه خادمان راســتین کشور و همکارانم در 
بیمه مرکزی و ارکان دولت را از خداوند بلندمرتبه 

خواستارم.
مجید بهزادپور

جشنواره حامی سرمد برای بیمه های 
آتش سوزی تا سقف 85 درصد تخفیف 
 جشنواره حامی سرمد، با ارائه تخفیف 85 درصدی 
بر روی پوشــش های اضافی بیمه آتش سوزی آغاز 
شد. به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، جشنواره 
حامی ســرمد با ارائه تخفیف هــای ویژه بیمه های 
آتش ســوزی از اول تا 31 شــهریور 1401 برگزار 
می شــود.در این جشنواره، بیمه های آتش سوزی با 
اعمال تخفیف تا سقف 20 درصد در پوشش اصلی 
آتش ســوزی و تا 85 درصد در پوشش های اضافی 
مانند زلزله، سیل، سرقت، نوسانات برق و طوفان به 

بیمه گذاران ارائه می شود. 
پوشش هزینه های پزشکی، نقص عضو و فوت نیز به 
عنوان پوشش های اضافی، در جشنواره حامی سرمد 

در اختیار بیمه گذاران قرار می گیرد. 
این جشنواره از اول تا 31 شهریور ماه، برای مجتمع های 
مســکونی )حداقــل 8 واحد(، شــرکت های خدمات 
ارزی و صرافی، آرایشــگاه های مردانه، سوپرمارکت ها، 
داروخانه هــا، مطب پزشــکان، بنگاه هــای معاملات 
ملکی، فروشــگاه های مواد پروتئینی، ساختمان های 
اداری، رستوران ها، آموزشــگاه ها، دانشگاه ها، مدارس 
و تعمیرگاه ها ارائه می شــود و هم وطنان می توانند با 
مراجعه به شــعب و نمایندگان بیمه سرمد در سراسر 
کشور از این تخفیف ها ویژه استفاده کنند. بیمه گذاران 
https:// و مشــتریان می توانند با مراجعه بــه آدرس

webapp.sarmadins.ir/agents بــه نزدیکترین 
شــعبه و یا نمایندگی بیمه ســرمد دسترسی داشته 
باشــند و یا با هر یک از نمایندگان این شرکت، برای 
صدور این بیمه نامه ها تماس حاصل نمایند.بیمه سرمد 
از سال 1392 با پشتوانه بانک صادرات ایران، فعالیت 
بیمه ای خود را آغاز کرده و تا امروز ســهم خود را از 
بازار بیمه کشور به بیش از 1.5 درصد رسانده است. 

به مناسبت گرامیداشت هفته دولت صورت می گیرد
اجرای طرح بخشودگی جرائم تاخیر 

بدهی توسط بانک سپه
 بانک ســپه به مناسبت فرا رســیدن هفته دولت، 
طرح 6 درصد بخشــودگی جرائــم تاخیر بدهی را 
برای مشتریان خود اجرا می کند.به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی بانک سپه ؛ بانک سپه همسو با برنامه 
هــا و رویکردهای حمایتی در جهت تســهیل در 
وصول مطالبات بدهکاران و نیز گرامیداشت هفته 
دولت از تاریخ 2 لغایت 11 شهریور ماه سال جاری 
نسبت به بخشودگی 6 درصدی جرائم تأخیر تأدیه 
که در طول هفته مذکور بدهی خود را تسویه کنند، 
اقدام خواهد کرد.در این طرح بدهکارانی که بدهی 
آنــان در طبقات غیرجاری قرار دارد و دفعتاً واحده 
نسبت به تسویه بدهی و قرارداد خود اقدام نمایند، 
از بخشــودگی کل خسارت تأخیر تأدیه )6 درصد( 
برخوردار می شــوند. بدیهی اســت در صورتیکه 
بدهکاران نســبت به تعیین تکلیف بدهی خود نیز 
اقدام نمایند مشــروط به ایفــای تعهدات خود، در 
پایان دوره بازپرداخت نسبت به بخشودگی خسارت 

مربوطه اقدام خواهد شد.

بانک و بیمه

قیمت جدید مرغ، گوشت، روغن و برنج 
اعلام شد

فروشــندگان در توصیــف وضعیت فعلــی بازار 
کالاهای اساســی، از افت شــدید قــدرت خرید 
مردم سخن می گویند و این که در بازار دیگر مثل 
گذشــته خریداری وجود ندارد، تا جایی که برای 
فروش به التماس افتاده اند.به گزارش خبرآنلاین، 
پس از شوک قیمت اردیبهشت ماه امسال با حذف 
ارز 4200تومانی و پرداخت یارانه مستقیم به بازار 
کالاهای اساســی وارد کرد، به نظر می رسد بعد از 
3ماه بازار مســیر خود را پیدا کرده اســت.اگرچه 
افزایش قیمت کالاهای اساســی و اقلام موردنیاز 
مردم به حدی شــدید و ســنگین بوده است که  
این  روزها در بازارهای مختلف از کاهش شــدید 
مشتریان سخن گفته می شود.فروشندگان از افت 
شدید قدرت خرید مردم سخن می گویند و این که 
در بازار دیگر مثل گذشــته خریداری وجود ندارد 
و در عین حال، مصرف اقلام اساســی به شــدت 

کاهش یافته است.
در حالی حاضر فعالان بــازار در توصیف وضعیت 
فعلی بــازار کالاهای اساســی می گویند: وضعیت 
فعلی بازار، آرامش،  رکود و التماس به مشتری برای 
خرید اســت.با این حال، در هفته های اخیر شاهد 
کاهش جزئی قیمت برخی از اقلام اساســی مردم 
بوده ایم . بررسی آمارهای مرکز آمار ایران نیز نشان 
می دهد سه گروه از مجموع کالاهایی که در دسته 
خوراکی ها و آشامیدنی ها قرار دارند، طی یک ماه 
گذشــته با کاهش قیمت مواجه شدند.قیمت مرغ 
کامل تازه، بسته بندی کیســه ای )پوشش کیسه 
نایلونــی( امروز جمعه چهارم شــهریورماه 1401 
بدون افزایش قیمت نســبت به روز پنج شنبه، در 
بــازه قیمتی 58هــزار و 900 تومــان ثابت ماند. 
قیمت مرغ گرم بســته بندی کیسه ای نیز در بازه 
قیمتــی 58هزار و 900تومان ثابــت ماند. قیمت 
انواع گوشــت قرمز در هفته هــای اخیر با کاهش 
اندکی مواجه شده است. گزارش ها نشان می دهد 
که یک کیلو ران کامل ممتاز گوسفندی به قیمت 
1۷8هزار تومان و ران پاک کرده گوساله 186هزار 

تومان به فروش رفت.
 آخرین قیمت برنج

در این میان، در حالی که همزمان با فصل برداشت 
برنج در کشــور قیمت انواع برنــج ایرانی در بازار 
تــا 20هــزار تومان در هــر کیلو کاهــش یافته، 
قیمت انواع بســته بندی و شرکتی این کالا که در 
سوپرمارکت ها عرضه می شــود، تغییر محسوسی 

نداشته است.
در این میان، قاســم علی حســنی، دبیر اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی تهــران، قیمت برنج ایرانی 
را همچنــان در حال کاهش اعــلام کرد و گفت: 
قیمــت فروش بهتریــن و مرغوب تریــن برنج در 
شــمال کشــور به 80تا 90هزار تومان رسیده و 
هم اکنــون برنج ایرانی از کیلویــی ۷0هزارتومان 
برای انواع پرمحصول تا 110هزارتومان برای انواع 
کیفی در سطح بنکداری در حال عرضه است. این 
در شرایطی است که بررسی های میدانی از سطح 
بازار نشان می دهد که قیمت کنونی هر کیلو برنج 
هندی 40 تا 45هزار تومان و برنج پاکســتانی 43 
تا 50هزار تومان بــوده که بنابر گفته فعالان بازار 
تا حدودی افزایش داشته است، در حالیکه انجمن 
واردکنندگان اذعان می کند بازار برنج در رکود به 

سر می برد و قیمت تفاوتی نداشته است .
 قیمت جدید روغن

روغن از پرحاشــیه ترین کالاهای اساسی در بازه 
زمانی 9ماه گذشته بوده است. از زمستان پارسال 
همزمان با اوج گیری قیمت جهانی ارزاق، دانه های 
روغنی و روغن خام نیز به شدت گران و به افزایش 
قیمت روغــن در کشــورهای واردکننده ازجمله 

ایران منجر شد.
حال با کاهش قیمت های جهانی، بازار داخلی نیز 
تحت تأثیر این تغییرات شــاهد کاهش نرخ هاست. 
دســتور کاهش 10تا 20درصــدی قیمت روغن، 
8مرداد از ســوی دولت به کارخانه ها ابلاغ شد و 
هم اکنون این کاهش قیمت در سطح بنکداری تا 
10درصد و در سطح خرده فروشی تا 20درصد در 

حال اجراست.

خبر

همدلی| در حالی که گفته می شــد در صورت 
احیای برجام، شــاهد ریــزش قیمت هر قطعه 
اســکناس آمریکایی در بــازار آزاد خواهیم بود، 
دلار بار دیگر وارد مســیر افزایشی شد. آنطور که 
بلومبرگ به تازگی گــزارش داده، بین آمریکا و 
ایران اختلاف کلیدی وجود دارد؛ گزارشــی که 
در آن از دریافــت غرامت و موضوعات پادمانی به 
عنوان اختلاف اصلی در پرونده مذاکرات هسته ای 
نام برده است. این گزارش در حالی است که چند 
وقت پیش هــم وزیر امور خارجــه ایران، اعلام 
کرد که برای احیای برجام عجلــه نداریم، دلار 
روز گذشــته بار دیگر وارد کانال 30هزار تومانی 
شــد. افزایش قیمت دلار در اولین روز هفته در 
حالی بود که در روزهای اخیر هر قطعه اسکناس 
آمریکایی وارد کانال 28هزار تومانی وارد شد. یک 
فعال بازار در این باره می گوید، دلار بازیچه برجام 
شده و دلالان از هر خبری در جهت نوسان گیری 
از این ارز اســتفاده می کنند. گفته می شود وارد 
شدن دلار به کانال 28هزار تومانی در هفته های 
اخیر در حالی بود که به نظر می رســد تقاضای 
ارز افزایش یافته و نوســان  گیران بار دیگر دست 
به کار شــده اند؛ یک فعال بــازار می گوید: »دلار 
را در قیمــت 28هزارتومان از بــازار جمع آوری 
کردند و حالا قیمت هر قطعه از این اســکناس 
روند صعودی گرفته و احتمالا به 31هزار تومان 
برســد.« پیش بینی ها درباره قیمت دلار بسیار 
است.  گقتنی است دلار در حالی روز گذشته وارد 
کانال 30هزار تومان شــد که پیش از این گفته 
می شد شرایط بازار به برجام گره نخوره است. این 
در حالی است که با خبرهای اخیر درباره مذاکرات 
برجام، شاهد افزایش قیمت هر قطعه اسکناس در 

روزهای اخیر بوده ایم. 
 روند صعودی ارز 

بازارهــای ایران در هفته هــای اخیر تحت تاثیر 
ابهامات ایجاد شده در مذاکرات احیای برجام قرار 
داشــت. بر اساس گزارش ها، قیمت دلار درهفته 
منتهی به4 شهریور، رشد بسیار اندکی داشت و 
هردلار درکف کانال 28هــزار تومان هفته را به 
پایان بــرد.در بازار آزاد نیز معامله  گران قیمت را 

بین 29هزار و 200 تا 29هزار و 600 تومان اعلام 
کردند. به نظر می رسد ســیگنال های مذاکرات 
برجام منفی شده و بازارهای مالی میل به صعود 
پیدا کرده اند. هر چند بازار قابل پیش بینی نیست 
اما برخی معتقدند احیای برجــام می تواند بازار 
ارز را با واکنش مثبــت مواجه کند. تحلیلگران 
معتقدند در صورت احیای برجام، شــاهد ریزش 

شدید قیمت دلار در بازار خواهیم بود.
 از مذاکرات برجام چه خبر؟

این در شــرایطی است که آخرین خبرها حاکی 
از ادامه روند مذاکرات اســت؛ تا جایی که معاون 
ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا اعــلام کرد: 
پیگیری مذاکرات برجام در راستای منافع امنیت 
ملی ایالات متحده است و به این مذاکرات ادامه 
خواهیم داد.کارین ژان پی یر، سخنگوی کاخ سفید 
عصر هم پنج شنبه هفته گذشته به وقت محلی 
در نشستی با خبرنگاران ادعا کرد که جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا چنانچه توافق هسته ای در 
راستای منافع امنیت ملی ایالات متحده باشد، با 

آن موافقت خواهد کرد.
وی در تداوم سیاست های زیاده خواهانه واشنگتن 
مدعی شد به همراه همپیمانان خود آماده تمام 

سناریوها هستیم؛ چه بازگشت متقابل به برجام 
فراهم شــود یا نشود.سخنگوی کاخ سفید بدون 
اشــاره به اینکه آمریکا ناقض برجام بوده است، 
مدعی رویکرد اصولی واشنگتن در مذاکرات شد 
و ادعا کرد اگر ایران آماده انجام تعهدات خود ذیل 
توافق هسته ای 2015 باشد ما نیز این کار را انجام 
خواهیم داد.این مقام کاخ سفید در پاسخ سوالی 
درباره محتوای پاسخ آمریکا با بیان اینکه ایالات 
متحده روز چهارشنبه پاسخ خود را به نظرات و 
درخواست های ایران درباره پیشنهادات اتحادیه 
اروپا ارائه کرد، گفت که به صورت علنی مذاکره 

نمی کنیم و با اتحادیه اروپا در ارتباط هستیم.
در این میان، شبکه »العربیه« به نقل از خبرگزاری 
فرانسه نیز گزارش داد رییس جمهور فرانسه جمعه 
)26 اوت( گفت سرنوشت احیای توافق هسته ای 
به ایران بستگی دارد و توافق »مفید« خواهد بود 

حتی اگر همه چیز را حل و فصل نکند.
طبق این گزارش، مکرون در جریان سفر به الجزایر 
در پاسخ به سوالی درباره شانس موفقیت احیای 
برجام ادعا کرد که اکنون تــوپ در زمین ایران 
است. در مقابل، وزیر امور خارجه کشورمان اعلام 
کرده، در حال بررسی پاسخ آمریکا هستیم. اراده 

جدی و واقعی برای رسیدن به توافق قوی و پایدار 
داریم، اما از حقوق مردم در هیچ شرایطی کوتاه 
نخواهیم آمد.حســین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه پنج شنبه شب گذشته پس از گفت وگوی 
تلفنی با آنتونیو گوترش، دبیرکل ســازمان ملل 
متحددر صفحه اینســتاگرامش نوشت: »آقای 
گوترش در این گفت وگو روند توافق رفع تحریم ها 
را مثبت خواند و ابراز امیدواری کرد مذاکرات وین 
به نتیجه رضایت بخش منتهی شود، ضمن تشکر 
از تلاش های ســازنده دبیر کل به ایشان گفتم 
آمریکا روز گذشته به پیشنهادات پاسخ داده است 
و اکنون ما در حال بررسی این پاسخ هستیم، در 
اینکه ما اراده جدی و واقعی برای رسیدن به توافق 
قوی و پایدار داریم شــکی نیســت، اما از حقوق 
مردم در هیچ شــرایطی کوتاه نخواهیم آمد… 
امروز وقت آن است تمامی طرف ها اراده خودشان 

را در عمل اثبات کنند.« 
 افزایش قیمت سکه در پی رشد دلار

دیروز با افزایش قیمت دلار، سکه بازان توانستند 
کانال 14میلیون تومان را فتح کنند. قیمت سکه 
امامی در بازار روز شــنبه مانند دو روز قبل رشد 
کرد . معامله گران سکه در معاملات پشت خطی 
شب گذشته به یک قدمی مرز 14میلیون تومان 
رســیدند  و فلز گران بهــای داخلی  تا محدوده 
13میلیــون و 950هزار تومان افزایش پیدا کرد. 
گفتنی است با شــروع معاملات دیروز شنبه 5 
شــهریورماه قیمت دلار آرایش صعودی به خود 
گرفت و کانال شکنی کرد.  با افزایش قیمت دلار، 
سکه بازان توانستند کانال 14میلیون تومان را فتح 
کنند. قیمت سکه امامی در بازار دیروز با افزایش 
5۷هزار تومان افزایش بــه قیمت 14میلیون و 
28هزار تومان معامله شــد.  آخرین باری که فلز 
زردرنگ داخلی در کانال مذکور معامله شده بود  
به 25مردادماه برمی گردد .قیمت طلا 18عیار هم 
که روز پنجشنبه گذشته به پرواز در آمده بود در 
بازار دیروز فرود آمد و با قیمت یک میلیون و 280 
هزار و 600 تومان مبادله شد که در مقایسه با روز 
پنجشنبه گذشته ۷ هزار و 400 تومان کاهش را 

نشان می دهد .

ادامه نوسانات قیمت ارز درپی اظهارنظرهای مقامات ایران و آمریکا 

دلار بازیچه برجام

مردادماه امســال، سرعت رشد نرخ های فروش در بازار مسکن 
بــه صفر رســید و واســطه های ملکی از نصف شــدن تعداد 
معاملات در مقایســه با تیرماه خبر می دهند.به گزارش ایسنا، 
بازار مســکن شــهر تهران، داغ ترین فصل تابستان را برخلاف 
انتظار با رکود پشــت سر گذاشــت. طرفین معامله تحت تاثیر 
کاهش ریســک های غیراقتصادی با احتیاط اقــدام به انعقاد 
قرارداد کردنــد. این فضا در پنج روز ابتدایی شــهریورماه نیز 
کماکان بر بازار حکمفرماست.واســطه های ملکی در پایتخت 
از توقف رشــد قیمت های پیشــنهادی ملک خبــر می دهند. 
اطلاعات غیررســمی حاکی از آن اســت که رشــد نرخ های 
مدنظر فروشــندگان آپارتمان، صفر شده است. اگر چه به نظر 
می رســد قیمت های قطعی خانه با رشــد حدود 3 درصد در 
مقایســه با تیرماه مواجه شــده، اما این میزان از نصف شدن 
ســرعت افزایش نرخ ها در مقایسه با ماه گذشته خبر می دهد.

کاهش ریسک های غیراقتصادی و حذف کامل تقاضای مصرفی 

از بازار، عوامل اصلی کاهش انتظارات تورمی در بازار مســکن 
هستند. طرف عرضه با توجه به پشت سر گذاشتن چهار ماه پر 
التهاب در بازار مسکن، مقداری در فروش خانه تردید می کنند، 
اما برخی گزارش ها حاکی از آن اســت که انعطاف فروشنده ها 
نسبت به ماه های گذشته بیشتر شده است. برخی واسطه های 
ملکی معتقدند فاز دوم شرایط فعلی می تواند منفی شدن روند 
نرخ های پیشنهادی باشد.اولین نشانه های رکود بازار مسکن در 

نیمه تابستان به شکل افت بازار اجاره بروز پیدا کرده است.
 آمارهــای غیررســمی از کاهش حدود 8درصــدی نرخ های 
پیشنهادی رهن و اجاره مســکن در شهر تهران نسبت به ماه 
گذشــته حکایت دارد. بازار اجاره، مردادماه را به عنوان یکی از 
ماه های پیک جابه جایی با التهاب کمتری در مقایسه با ماه های 
گذشــته پشت سر گذاشت.از کف بازار مسکن شهر تهران خبر 
می رسد که مشــتریان در انتظار شرایط آینده به سر می برند. 
گذشــته از آن که معاملات نسبت به تیرماه تقریبا نصف شده، 

مراجعه بــه دفاتر املاک نیز به طور محسوســی کاهش پیدا 
کرده است. مشــاوران املاک می گویند که تحت تاثیر عوامل 
غیراقتصادی بازار مسکن در رکود فرو رفته است. تحلیل برخی 
کارشناسان این اســت که برخلاف نیمه اول، شش ماهه دوم 
ســال جاری قیمت خانه به ثبات نسبی برسد.بازار مسکن کل 
کشور نیز در مردادماه با افت شتاب رشد مواجه شد. طبق اعلام 
مرکز آمار، قیمت مســکن در کل کشــور در مردادماه امسال 
2.8درصد نســبت به ماه گذشــته افزایش یافت. این در حالی 
است که تورم ماه گذشته مسکن 3.9درصد بود. بر این اساس 
تورم این بخش کاهش 1.1درصدی را نشــان می دهد.افزایش 
ماهیانه قیمت مســکن کل کشــور در اردیبهشت 2.5 درصد، 
خرداد 2.3درصد، تیرماه 3.8درصد و مردادماه 2.8 درصد بود. 
افت تورم ماهیانه مسکن کل کشور می تواند از عواملی همچون 
کاهش ریسک های غیراقتصادی، ثبات نسبی قیمت مسکن در 

تهران و قرار گرفتن در ایام محرم الحرام نشأت گرفته باشد.

اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش خود 
به بررسی مشــکلات مربوط به حوزه حمل و 
نقل زمینــی ایران پرداختــه و در این زمینه 

راهکارهایی را ارائه داده است.
به گزارش ایســنا، گزارش »حمل ونقل زمینی 
در حوزه بار: چالش ها و راهکارها« توسط مرکز 
پژوهش های اتاق ایران منتشر شد؛ در بخشی از 
این گزارش آمده است: حمل ونقل اساس توسعه 
کشــورها است و گســتردگی زیرساخت های 
حمل ونقل و شبکه های متصل  به  هم با سطح 
بالاتری از توسعه یافتگی همراه است. کارایی و 
کیفیت بالای حمل ونقل نه تنها منجر به کاهش 
هزینه ها می شود، بلکه فرصت ها و مزیت های 
اقتصــادی و اجتماعی ایجاد می کند که اثرات 
خارجی مثبتی مانند دسترسی بهتر به بازارها، 
افزایش اشتغال و ســرمایه گذاری را به همراه 
دارد.بــا وجود اینکه در ایران زیرســاخت های 
نسبتاً مناسبی در حوزه حمل ونقل وجود دارد 
و در اسناد بالادستی همواره بر ارتقای جایگاه 
بخش حمل ونقل در اقتصاد کشور تأکید شده، 
اما زیرساخت های حمل ونقل به طور متوازن در 
کشور توســعه نیافته و نتیجه این امر، هم در 
هزینه تمام شــده کالاها و هم در عدم استفاده 
کشــور از مزیت های منطقــه ای و بین المللی 

مرتبط با حمل ونقل، قابل مشاهده است. 
اگر چه تاکنون برای بهبود وضعیت حمل ونقل 
کشور، سیاســت هایی پیشــنهاد و اقداماتی 
نیز صورت گرفته اســت، اما وجــود موانع و 
چالش های پیش روی بخش حمل ونقل، سبب 
شــده تا اغلب سیاســت ها عملیاتی نشوند و 
اهداف موردنظر تحقق نیابند.در همین راستا 
مرکــز پژوهش هــای اتاق ایران بــا همکاری 

کمیسیون حمل ونقل و لجستیک اتاق ایران، 
برای چاره جویــی درباره موانع و مشــکلات 
موجود در حــوزه حمل ونقل زمینی بار، اقدام 
به برگزاری نشست های تخصصی و کارشناسی 
و همچنیــن انجام مطالعــات علمی کرد که 
ماحصل آن، احصا و دسته بندی برخی از این 
چالش ها و ارائه راهکار برای رفع این مشکلات 

بوده است.
 از ایــن رو در پژوهش حاضر، ابتدا به توصیف 
وضــع موجــود کشــور در حوزه حمــل بار 
پرداخته شــده و مواردی نظیر زیرساخت های 
جــاده ای، ریلی، نــاوگان حمل ونقل باری، بار 
جابه جاشده و ظرفیت های این بخش، ترانزیت 

و غیره مورد بحث قرار گرفته است.
در بخــش بعدی گــزارش، چالش های بخش 
حمل ونقل در حوزه بار شناسایی شده که این 
مشــکلات را می توان در دو دسته کوتاه مدت 
و میان مدت دســته بندی کــرد. چالش هایی 
مانند »نبود مرجــع هماهنگ کننده ترانزیت 
در کشــور«، »خودمالکی نــاوگان حمل ونقل 
جــاده ای« و »اتــکای هزینه هــای جــاری 
سازمان های زیربخشی حمل ونقل به درآمدهای 
آن ها« در دسته اول قرار می گیرند که آن ها را 
می توان با مجموعه اقداماتی در قالب برنامه های 
کوتاه مدت مدیریت کرد؛ اما چالش هایی مانند 
»نبــود نهاد راهبر لجســتیک در کشــور«، 
»فرسودگی ناوگان حمل ونقل«، »وجود موانع 
در رقابتی شدن حمل ونقل ریلی و جاده ای«، 
»حکمرانــی نامتوازن در بخــش حمل ونقل 
کشور« و »ناکافی بودن زیرساخت های شبکه 
ریلی کشــور« در دســته دوم قرار می گیرند 
که برای مدیریــت آن ها به مجموعه اقداماتی 

در قالب برنامه های میان مدت نیاز اســت.اتاق 
بازرگانی ایران در حوزه ترانزیت اعلام کرده که 
نبود مرجع هماهنگ کننده ترانزیت در کشور 
یکی از مشــکلات اصلی این حوزه است که با 
اجرای سیاست هایی مانند خودمالکی ناوگان 
حمــل و نقل جــاده ای و اتــکای هزینه های 
جاری سازمان های زیربخشی حمل و نقل به 

درآمدهای آن ها می تواند بخشــی از مشکلات 
را جبــران کند.همچنین نبــود نهاد راهبر در 
لجســتیک کشور، فرســودگی ناوگان، وجود 
موانع رقابتی و حکمرانــی نامتوازن در بخش 
حمل و نقل کشور، بخش دیگری از مشکلات 
این حوزه است که در گزارش اتاق بازرگانی به 

آن اشاره شده است.

تحت تاثیر رکود مردادماه

فروشندگان مسکن کوتاه آمدند

اتاق بازرگانی ایران بررسی کرد

چرا ترانزیت در ایران پا نمی گیرد؟


